
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 84 DEL 27/11/2017

OGGETTO: ADESIONE ALL'ATS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “STA.F - 
STRATEGIE DI GOVERNANCE PER IL PTP FORTUNA"  PRESENTATO AI SENSI 
DELL’AVVISO REGIONALE"POR FSE 2014-2020, ASSE C - DD 5846/2017, AVVISO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI RAFFORZATIVI DEI POLI TECNICO PROFESSIONALI"

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Richiamata la Comunicazione n. 20 del 17/07/2017 con la quale la Giunta aveva preso 
atto dei seguenti fatti:

• l’adesione  camerale  al   progetto  "Sta.f  -  Strategie  di  Governance  per  il  PTP 
Fortuna”  presentato  a valere sul POR FSE  2014-2020, asse c -  DD 5846/2017, 
avviso pubblico per la concessione di finanziamenti per la realizzazione di interventi 
rafforzativi dei poli tecnico professionali";

• che  il  progetto  propone  di  individuare  e  definire  un  protocollo  operativo  di 
governance  “stabile  e  permanente”  per  il  PTP  FOR.TU.N.A.   mirando  alla 
condivisione  delle  risorse  pubbliche  e  private  disponibili  per  sperimentare  e 
consolidare  modalità  organizzative  innovative  che,  coinvolgendo  attori  diversi, 
contribuiscano a rendere il sistema dell’istruzione e della formazione più flessibile e 
rispondente ai fabbisogni formativi della filiera del turismo e dei beni culturali, 

• la necessità, per la Camera di Commercio di Lucca, in caso di approvazione del 
progetto  da  parte  della  Regione  Toscana,  di  partecipare  alla  costituzione  di 
un’Associazione Temporanea di Scopo;

Preso atto che il progetto è stato approvato con Decreto  della Regione Toscana  n. 16236 
del 31 Ottobre 2017.

Preso atto della richiesta, in data 24 novembre 2017, dell’Agenzia Formativa Per-Corso, in  
qualità di soggetto partner,  di procedere - tramite atto notarile da stipulare entro e non 
oltre il 15 dicembre p.v. - alla costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo per 
l’adesione a "Sta.f”,  conferendo contestualmente  mandato collettivo  speciale gratuito  e 
irrevocabile, con obbligo di rendiconto e con rappresentanza esclusiva e processuale, al  
soggetto capofila ISI BARGA e per esso alla sig.ra Gonnella Catia, suo rappresentante 
legale pro-tempore.



Vista la bozza dell'atto costitutivo dell'ATS , trasmessa da Per-Corso  in data 24 novembre 
2017   e verificata la sua conformità alle norme statutarie della Camera di Commercio di 
Lucca;

Tenuto conto  che all’art 3. del suddetto atto è previsto che  la Camera di Commercio di 
Lucca, non essendo titolare di quote di finanziamento,  non è tenuta ad adempimenti di  
rendicontazione;

Tenuto conto che la firma del presente atto dovrà avvenire entro la prima quindicina di  
dicembre e che, pertanto, potrebbero non essere decorsi i termini ordinari di pubblicazione 
dell’atto.

Ritenuto,quindi, opportuno disporne l’immediata esecutività

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
-  visto  il  testo  dell’atto  costitutivo  dell’Associazione  Temporanea  di  Scopo  per  la 
realizzazione  del  progetto   “STAF  -  STRATEGIE  DI  GOVERNANCE  PER  IL  PTP 
FOR.TU.N.A.”, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
- condividendo sia l’opportunità di aderire all’Ats che la necessità di dichiarare il presente  
atto immediatamente esecutivo al fine di permettere la firma dell’atto notarile nei tempi 
previsti dalla normativa regionale
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-di approvare il testo dell’atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di Scopo per la 
realizzazione del progetto  “STA.F - STRATEGIE DI GOVERNANCE PER IL PTP 
FOR.TU.N.A.”, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

2.  -  di  dare mandato al  Presidente alla  sottoscrizione dell'accordo,  anche qualora alla 
bozza venissero apposte correzioni non sostanziali rispetto al testo approvato;

3. - di procedere alla pubblicazione del presente atto nel rispetto della normativa vigente in 
materia di pubblicità e trasparenza.

4.  -  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  per  i  motivi  espressi  in 
premessa.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: ADESIONE ALL'ATS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “STA.F - STRATEGIE DI GOVERNANCE PER IL PTP FORTUNA"  PRESENTATO AI SENSI DELL’AVVISO REGIONALE"POR FSE 2014-2020, ASSE C - DD 5846/2017, AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RAFFORZATIVI DEI POLI TECNICO PROFESSIONALI"



